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Meirverv (iéza.
E név viselője immár 40 esztendőt 

tol: ;t be az igazság .zulgaltatásnak rö- 
g .«. pályáján. Azok tudjak lókép, mit 
el ént a 40 év azon a külsőleg szürke,

V társadalom figyelmének felkeltésére al­
ku.inatlan életpályán, akik ismerik Ma­
gyarország jogi elete fejlődésének ezt a 
korszakot alkotó idő határát.

A modern eszme áramlatok kénysze­
rítő hatása alatt megszületett független- j 
ségi harc alatt az igazságszolgáltatás ! 
mezr e volt az, amelyen nem volt ideje i 
a - rgős bebocsátást kérő uj világrend j 
felforgató ekéjének mélyen szántó mun- 1 
kát végezni, elannyira. hogy a más ál- \ 
lám kormányzati ágazatokban felette se- 1 
reny abszolutizmus bealkonyodása után 
a kiegyezéssel beköszöntött uj. modern 
ái'araiogi elveken települt államban csu­
pán az igazságszolgáltatás volt az, amely 
szervezetében, jogi elveiben, hagyomá­
nyai1 a:i. működésének lorrásaiban s ál­
talában eszmevilágában a regi rendi fél­
szeg Magyarországot kcp>viselte.

Nemcsak úttörő munka várt tehát 
azokra, akik a kiegyezéssel a judikatnra 
mm > alkotmányának szolgálatába sze- 
i  M:ek. >ie egyenesen létesítő és teremtő j 
feiadut. az a munka, amelynek eszményi !

POLITIKAI LAP. (Telefonszam a városi forgalomban: 132.)

Szerkesztőség : IV. kér,, Vasuti-ut 17. Kiadóhivatal: Iskola-utcza 3.
Lapunk i kel- é» ktiftld mitdei capyckk vércsálie képviselve m

célja az uj, az európai koncertbe beleil­
leszkedő s ebben az irányban 24 óra alatt 
hónapok munkáját teljesítő judikatnra 
megvalósítása volt.

Es az. a jogi élet. amelynek szabá­
lyozása körébe alig tartoztak az ország 
határain kívüli relatiókból is származó 
viszonyok, tehát egy különleges életet élő, 
különleges jogi felfogásnak hódoló nem­
zet különleges jogterritoriuma volt, szinte 
lázas türelmetlenséggel követelte az ősi 
avult hagyományoknak gyors beraktáro­
zása mellett mindazon attribútumoknak 
életrekeltését. amelyek a nemzetközi fej­
lődő lorgalom és átalakult gazdasági elet, 
valamint az intenzív jogászi spekulatív 
gondolkodás irányította jogélet megvaló­
sításához kivántattak meg.

Megverj Géza (’uriai biró azok közé 
a munkások közé tartozik, akik ezt a 
nagy feladatot látták, átérezték s akik 
nemes ambícióval, lankadatlan buzgalom­
mal. alti misztikus hazaszeretettel, előkelő 
gondolkodással, mély jogi tudással, az 
életviszonyok széles szemléleti képessé­
gével vállalkoztak n rapid gyorsaságú 
óriási feladat valóra váltására.

Szerencséje annak a korszaknak, 
szerencséje a magyar igazságszolgáltatás­
nak. hogy tökéletlen organizmus mellett 
az igazságügyi kormányzati feladatok tel­

jesítésére oly férfiak vállalkoztak, akik a 
magyar nemzet karakterisztikus egyéni 
gondolkodásában a legmodernebb jogi 
elet minden követelményeit egyesíteni és 
a való élet számára hasznosítani tudtak.

Ezek közé tartozik Megyery Géza.
Az ő érdemük, hogy a magyar igaz­

ságszolgáltatás bátran és felemelt fővel 
állja ki a versenyt pártatlanságában, az 
alkalmazott jogi igazságok tisztaságában, 
tudásban s a gyakorlati élet evolúciói 
szerinti eleven alkalmazkodási képességé­
ben Nyugat-Európa bármely államának 
igazságszolgáltatásával.

Mi, akik Megyery Géza curiai biró 
hivatása szerinti működését minden ár­
nyalatot kidomborító közelségből látjuk, 
megtanultuk benne becsülni a tiszta ma­
gyar gondolkodású, emelkedett lelkű, 
kristalizált eszü s nemes szivü bírót. Ke­
zében a holt akta megelevenedik s az a 
darab élet a saját különleges viszonyai 
szerint nyert szabályozást összeegyezte­
tésére! a jog igazságainak.

Nemcsak érdemes, de értékes múlt 
is ál! tehát Megyery Géza háta megett. 
Múlt, amelynek jelentős sikerei, határo­
zott tartalma, céltudatos munkásság és 
szellemi emeikedettség alkotják tiszteletet 
gerjesztő vonásait.

És ha a kiváló biró jellemzésének

T Á R C A .

NÁSZÚTOK.
Mt \ y a ‘'••nat mess.;e. mess.se,
.1 kiálts táj elmarná; 
i  “j  : fehér kicsiéit/ hajlék 
Látszik még a fák alatt.
Latod ott van as a hajlék!
,A un házunk, ismerem. “
lájt i 1 jönn i' „Fájt, fájt. de lásd.
Ah-t te vagy a mindenem ,M

U tg búcsúzott jó anyácskád.
JJ <jy megáldott két keze 
A bánattól szemeibe 
-i onytk árja tévedi 
' te edtudtál mégis jönni ?
I yy zokogott sziveden — — 
r f ’ijt a szinm. fájt. de látod,
M st te lágy a mindenem

LdOil azt a sárgult erdőt ?
• böngyvirággal lesz tele.

Látod ott a kopár mezőt ? 
virágot nyit kebele.

íja a tavasz langyfuvalma 
Atsuhan a sziveken 
Messze leszel — — — „ Igen nálad, 
Mert te vagy a mindenem!"

j
Ismeretlen, vadon iáj-k,
Égig erő, zord hegyek.
Fenn az égen ismeretlen.
Mas csillagok fénylenek.
„Igazad van. ismeretlen,
De egy még se idegen:
Jleám ragyog a szemedből: 
le  vagy az én mindenem!“

Millig Gyula.

Tavaszi esőben.
Irta: Bókefi Antal.

Atkozott csal a tavasz volt. A zsenire leve- 
lekre hideg eső hulldogált, A két napos fű 

í hervadozva simult le a földre. Ez a tavaszi 
j hervadás szomorú nagyon.

A szemező esőben egy ifjú és egy leány 
haladt az utczán. Sietve mentek, mert fekete 
felhő jött a széllel és ez sűrűbb esőt hoz. A 
legény is fiatal, a leány meg még gyermeki 
időben van. Tizenhat éves lehet. A fiú nyúlánk,

barna, erős, a koponyája értelmesen nagy, az 
arcza őszinte. A leány szőke, helyes, szabályos 
teremtés, Kedves, rövidke az álla, piros a szája, 
hízelgő szemei szürkék es foszforosan villognak, 
mint a macskáé. Hirteleneken IeirTii az esőben 
siető szerelmeseket, ilyenek voltak.

A leány átkarolta a legény karját és men­
tükben vidáman beszélgettek.

— Siessünk, Lizi — mondja a fiú és 
nagyobbakat lépdelt.

— Ha te ekkorákat lépsz. Peti, én sza­
ladok utánad, mint egy kis kutya — bolon­
dozott a leány, szaladó aprólépésben szeave 
a lábait.

Nevettek. Az utczán kevesen jártak. A
mulatság fesztelenebből mehetett. A boltos- 
legények se álltak kint az ajtókban. Egy virá­
gosbolt előtt belekapa-zkodott Lizi a fiú kabát­
ujjába.

— Nézd, mennyi tavaszi ibolya.
Az üveg mögött egész ibolyaerdő kéklett 

Érezni lehetett az illatát.
— Érzed, Peti ? De jó volna belőle, de 

drága ám.
— Veszek neked egy kis csomót, kedves 

kisasszony — bókolt pajkosan a fiú.
Lizi elszomorodott és ilyen bolondot 

mondott:
— Oh az első ibolyák a gazdag kisasz-

b
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kiegészítéséhez hozzá vesszük önzetlen 
közéleti szereplését, eleven érdeklődését a 
társadalom minden vágya, forrongó esz­
méi iránt; nagy elfoglaltságában részvé­
telét az ót környező közéleti és társa­
dalmi munkásságban: úgy a kép teljessé 
lett s minden vonásában alkalmas arra. 
hogy Szabolcsvármegve társadalmában az j 
őszinte tisztelet, elismerés és nagyrabe- ! 
cső lés érzetét keltse töl most. betöltött j 
40 éves bírói működésének alkalmából. !

i \  !

Végre az érdem is érdem!
A mai világban igazán „fehér holló* ! 

számba vehető, ha egyszer másszor megesik, j 
houv az iyasi érdem érvényesül és elisme- j 
résbe részesittetik. Egy igazi kultur állam- i 
bán, minden a mi szép, üdvös és hasznos 
található, és élvezhető, mind ennek, minden­
kor és egyedüli alapja a népoktatás terén | 
elért érdemekben van lefektetve.

Egy ilyen fehér-holló számba vehető ki- , 
tüntetés érte városunk egy derék polgárát, 
lapunk egyik kitűnő munkatársát, társadalmi i 
életünk egyik köztiszteletben álló alakját, dr. | 
Prok Gyulát, a helybeli ág. h. evang. iskola- j 
szók elnökét. A kitüntetés, melyben ő jogo­
san részosittetett, a következőkben jutott ki- ] 
íejezésre:
312SS szám.

Tekintetes
Dr. Prok Gyula ügyvéd urnák, a nyír­

egyházi ág. h. evang. iskolaszék elnökének.
Szabolcsvármegye kir. tanfelügyelőjének

1907. évi március hó 29-án 355. sz. a. kelt 
j e l e n t é s é b ő l  örömmel értesültem, hogy Te- ; 
kintetessóged nagy odaadással és buzgóság- j 
gal munkálkodik Nyíregyháza r. t. város j 
népoktatási ügyének előbbre vitelén és az 
iskolák fejlesztésére anyagi áldozatokat is hoz.

Nagy örömömre szolgál, midőn Tekin- 
tetessógednek a népoktatás érdekében tanú­
sított hazafias és buzgó munkálkodásáért 
őszinte elismerésemet és köszönetemat nyil­
vánítom.

Budapest, 1907. április hó 31.
A miniszter helyett 

Tóth s. Ic. 
államtitkár.

,S Z A B o L C S*

Örömmel ragadjuk meg az alkalmat, 
hogy ezeket nyilvánosságra hozzuk, hogy dr. 
Prok Gyula barátunk örömében osztozkod­
hassanak mind azok, kik öt szeretik, tisztelik 
és becsülik. Szívből gratulálunk.

Tyii László.t/

Ki no ismerné Nyíregyházán, Szabolcs-
inegyében, i!o szeretet egeszhazánk talán 
területén ezt a nevet? Csendörörnagy. Így 
ridegen, szárazon kiejtve, ez a két szó oly 
tág teret enged gondolkozásra, hogy e t-tét 
szót kiki kónye-kedve szerint értelmezheti ó, 
vagy magyarázhatná. De aki. pardon, a> ik 
őt ismerték, azok tudják, hogy ki volt ö 
nekünk, egy minden jóindulattal telitett ked­
ves barát, mondjuk igazi felebarát, ki beie 
tudta érezni magát és kivette mindenkor 
osztályrészét, nemcsak az örömünk, de min­
den néven nevezendő bánatunk és lájdal- 
raunktóból is. Hazájának hű fia, ki annak 
sorsát, mindég fölébe tudta helyezni saját 
személyi érdekeinek. Szóval derék, önzetlen, 
becsületes hazafi! A csendőrségnek, ki hi­
vatva van szeretett Hazánk egész területén a 
csend, rend, élet és vagyonbiztonság lelett 
őrködni, ennek egy majdnem utólerhetetlen 
mintaképe volt. Á régi, hála Isten megbol­
dogult „betyár-világnak", mely különösen 
Szeged és körnvókén dühöngött, o volt a 
valóságos réme. Elannyira, hogy magas föl- 
lebbvalói jónak látták, e téreni példás és 
kitüntető működését a csendőrzsebkönyvek- 
ben tanulmányképen megörökíteni.

Szivünk mélyéből gratulálunk ennek a 
derék barátnak, ennek az igazi becsületes 
önzetlen hazafinak, ennek a kitűnő csendőr- 
tisztnek, az öt ért érdemes kitüntetéséhez. 
De viszont aki öt ismerte, fájlalni lógja, 
hogy ez az őt ért, rég megórdemlett kitün­
tetés, körünkből elszólitotta. Tyli a derék 
barát, a becsületes hazafi, a derék és példás 
csendőrtiszt, itt hagyott bennünket, mert hi­
vatása elszólitotta körünkből. Do maradt 
egy vigaszunk, hogy ö minden egyébb ki­
tüntetés érdemei mellett, még Nyíregyházán 
háziúr is. Ennélfogva biztosra vesszük, 
hogyha a jól meg- és kiérdemelt nyugdíj 

! élvezetét igénvbe veendi, velünk és közöt- 
' tünk fogja azt élvezni, mint derék polgár- 
! társ é; kitűnő hazafi. így legyen. Isten ve- 
! led, a viszontlátásra !

Felhívás
•AT összes dalegyleti tagokhoz!

Az Ürsz. Daláregyesüiet elnökségének 
intézkedése folytán van szerencsém közhírré 
tenni: hogy az egri országos dalosüanep és 
verseny 1907. augusztus 15 lJ-ke kozott
tartatik meg. . . . . . . .  , ,,

Ennélfogva az összes mukodo, partom, 
alapitó és tiszteleti tagoknak becses figyel­
mét felhívom arra, hogy azok, kik ingyen 
elszállásolásra reflektálnak és kik jelölt idő­
ben tartandó egri dalversenyre a .Nyíregy­
házi Dalegylot“-et Egerbe kedvezményes 
útiköltséggel elkísérni akarják, azok f. hó 
13-ig bezárólag alulirt dalegyleti titkárnál 
szíveskedjenek jelentkezni és személyenként 
4—4 korona bejelentési dijat befizetni. Ezen 
jelentkezés és 4 korona bejelentési-díj lefi­
zetése azon célból történik, hogy az elnök­
ség Egerbe érkező vendégeket akadály nél­
kül elszállásolhassa.

, Ezen elszállásolás nagyobbrészt kös-
| épületekben, iskolákban, részben magánosok- 
! nál történik, még pedig oly képen: hogy a 
j versenvző és közreműködő egyletek működé 
1 tagjai középületekben testületileg nyernek 
' elhelyezést, mig az egyes tagegyletekkel 
1 megjelent pártolótagok, valamint azok, akik- 
j nek kíséretében női családtagok is érkeznek,
; szintúgy az egyleteknek képviselő tagjai. 
I lehetőleg magánosoknál lesznek elszállásolva.

Nyíregyházán, 1907. máj. 3-án.
! Tisztelettel

Fazekas dános.
ejylati titkár.

A í'őiíiiiináziumi ifjuság hang­
versenye.

Tartatott 1907. április 27-én.

Halandó, ki közelebbről ismersz, bizo- 
j nyara bevésted elmédbe nem épen római 
; jellemem egyik fényoldalát, az udvariatian- 

sági tultengóst; ha ennek daczára és a kon- 
S ezért programmja ellenére mégis a szereplő 
1 hölgyekkel foglalkozom először, ne vádolj 
! erén vem ellenkezőjével, tudd be ezt annak,
| hogy az egyik közreműködő sok és nagy 

érdemét, együtt és utolsónak óhajtom méi- 
j tatni, mert az lesz talán a legórdemeltebb 
j dicséret, amelyiket legkésőbb zengünk el. 
j Ergo :

s-onvoké. Petyu, mi mindig akkor jutunk csak t 
ibolyához, a mikor már hervad. Ne vegyél, i 
Petyu . . . Gyerünk.

— Gyerünk ám. mert az eső a nya­
kunkba hull . . .

Szaladva mennek már most, de a beszé­
det nem hagyják.

— Tudod, mit gondoltam, Petvkó?
— Mit?
— Nem nevetsz ki?
— Nem, ha okosat mondasz.
— Azt gondoltam : én szeretiek-e téged 

jobban, vagy te szeretsz engem jobban Petyu?
A legény nevetett.
— Majd otthon megfejtjük, Liszkó. a ne­

héz kérdést.
— Jó, majd otthon, mert már fázik is a 

lábam — fecsegett a szegény kis leány.
Peti meg is nézte mindjárt a kedvese lá­

bacskáit. Két, csokros, kivágott topánka védte 
azokat. Tán át is áztak már.

— Fázik ? — kérdezte gyöngédséggel
Peti és magához ölelte egv pillanatra a leányt. 
Ez hirtelen leoldta a fin kezét a derekáról es 
elérzékenyülve mondta:

— De jó is lenne, Petykó, ha mi ketten 
már igazán haza mennénk. Mi ketten. Senki 
se volna otthon, csak mi ketten. Te a gazda, 
én a gazdasszony.

Megfogták egymás kezét. Az eső elált. 1 
A fiú feleit:

— Nemsokára.
— De sokára.
Az ujjún számolja a leány:
— Május, junius. jukus, augusztus, szep­

tember
— Megállj, szivem, már ott vagyunk — 

vágott bele a szomorú számításba Peti, a ki
l vidám volt, mint egy fiatal szarvas.

Egy tetszik, fölebb szállt a felhő. A szél - 
: himbálja, hol leejti a városra, hol fölemeli az j 
I égbe. Lizi nem fárad ki soha a beszédben, j 

Mindegy neki, ha esik, ha fű. Százszor is meg- j 
kérdi, a mit újra kérdezett mentükben :

— Ugv-e boldogok leszünk, édes Petyó? I
— Boldogok hát, — Mit feleljen mást i

Peti.
— Errefelé szép kis lakások vannak, Pé- 

tyus. Már nézni kéne.
— Majd nézünk.
— Két kis szoba, egy kis konyha, szép 1 

i fehérre raeszeltetem.
— Ejnye, de szép kis fészek lesz az.
— Hazamegyünk mindjárt esküvő után? í
— Haza. Hát hová mennénk?
Mikor ezt modta a fin. szerelmesen meg- 

1 szorította á leány kezét.
— Es én jc leszek, — szőtte-fonta be

szédesen. kedvesen a leány a jövőt — de ugy-e 
te is mindig jó ie»zesz. Petjusom?

A legény nevetve bólintotta meg a fejét-.
— Úgy lesz, a mint akarod, Liszkó.
— Korán kelünk, feladom a reggelit, te 

elmégy munkára, Petyus, én otthon maradok, 
főzök, dolgozom, tiszta lesz minden, mint a 
pohárban a viz. Megcsókolsz, ha hazajösz ?

— A nélkül a legjobb ebéd se kell, 
Liszkóm.

Negint átkapta a leány derekát és a nép- 
télén utczán megcsókolta.

A leány pirosra pirulva tekintett szét.
— Meglátnak. Pitykó.e * ,Aligha látta őket valaki a külvárosi szent 

János-utczáu, a melynek a végén egy régi ta- 
kereszt van. Ennek a kivájt mélyedésében egv 
titött-kopoM. faragott Szent Jánoska kuezorog, 
a melynek a fejére nem egyszer tett már Liza 
virágos koszorúcskát. Mikor idáig jutottak, a 
felhőt megint kilyukasztotta a toronygomb és 
most már ömlőt a viz. mintha dézsából ön­
tenék.

Peti és Lizi karonfogózva. egy alacsony 
kis ház utczai eresze alá menekültek. Az ablak 
alatt álldogáltak és nézték az esőt. Lizi fö l­
vette az elejtett szót és igy folytatta :

— Takarékosak leszünk, Petyus: öreg­
ségünkre lesz mit a tejbe aprítani . . . (Folytk )

\V $. és ttâ evxv̂ oV, CTs\êoxv \V §.
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&\9a\- és tö9\3iar\x \vz\e\é\)ex\, ^{-y(\recp(háí,án. ------------------ ---



31907. május 4. ,S Z A B 0 L C S*‘

Kovács Giziké urleány, Pósa Lajos 
t<zer év után* c. gyönyörű költeményét 

adta elő s lényének bájossága, előadásának 
közvetlensége és behízelgő, tisztán csengő 
har'sia rendkívül meleg ovációban részesült.
Gratulálunk!

Lrkel „Hunyadi Lászlójának nyitányát 
ajták — négy kézre — zongorán Kellner 
Mariska és Erzsiké kisasszonyok. Azt hi- 
czeni, a nyilvánosság előtt most szerepeltek 
először, de biztosan állítom, nem utoljára,
n.ert akik már bemutatkozásuk alkalmával 
annyira be tudták magukat lopni a közön­
jéé kegyébe, igaz ugyan, hogy művészi, 
valóságos hrillians játékkal, akik már most 
0ly tapsvihart tudtak aratni, bizonyára na- 
cV.:i kapósak lesznek városunk későbbi 
^„versenyein is. Hamarjában nem is tud­
tuk, hogy c i szebb, ők maguk-e, vagy a 
játékuk.

"uüav Gynla arcjátéka és hanghordo­
zón kifogástalan, ügyes. Sok tapsot kapott 
Húr-invi Kálmán „Sunonyi óbester‘-ének
eiszava'iásáért.

,Trió, Gyöngyök" Kiing II. szerzeménye 
a pregramm negyedik pontja volt. Santroch 
,ar_ár zongorakisérete mellett Lejek Gyula 
e: Santroch Károly gimn. tanulók adták he- 
ue.Tn. A kísérő fiára lehet mondani anv- 
jjyit, hogv „az alma nem esik messze a fá- 
játc l.“ Lőjek Gyula sem közönséges talen­
tummal van megáldva. A derék Santroch 
mester ez alkalommal óhajtotta bemutatni a 
kiképzése és vezetése alatt álló ének* és 
zenek írben eddig elért mesés eredményt. 
A Iá—10 tagból álló zenekar játékának 
precizitása, az előadás harmóniája bámulatos, 
az if ak nem unottan, fásult lélekkel veszik 
kéz ó lé  i hegedűt, vonót, hanem mindegyi­
kének arcán meglátszik, miszerint teljesen 
uUrz: azt, amit interpretál. De nincs is ezen 
esc A,kozni való. természetes dolog, mert 
biz' a ni lényünket is eltöitötte egy kis 
lelkesedés, mikor felhangzott Kéler Béla 
.Rák 1 zv“ nyitánya és Linka Uimülo „Kos­
suth tia* e. ünnepi indulója.

A  daikör — a hagyományhoz h í v e n  —  
most is derekasan helyt állott. T a p s  terg®- 
teg zúgott lel úgy ennek, mint a zenekar 
etóacóanak nyomán, ami nem csak az if­
jaknak, de nagy részben a kitűnő karmes­
ternek is -zóiott, ki különben ezúttal elő­
ad;:! .Tulipán egyveleg“-jével, mint szerző 
is k.tűnt. Mzt a számot meg is Fmé'.eltettük. 
Két g ül az estély sikerének oroszlán- 
re-ze ú t illeti.

Mint az előadás — melyet Elemér mu­
zsiké:. mellett reggelig tartó tánc követett 
— ugv a rendezés is teljesen kilogástalan, 
amint hogy nem is képzelhetjük másként 
egy olyan intézetben, ahol LeíTler Samu a 
« ’orubszky tanár az itjuság veze­
tője t '  ahol maguk az ifjúsági rendezők is 
annyira figyelmesek, hogy még a terem 
egye-: -zitmén veinek történetét, jelentősé­
get is elmagyarázzák.

Vaga'sundus.

ko­
fát

'Verek voltam még, arasznyi kis rol 
sn járó gyerek, mikor a legelső hárs 

L'um. úgy mutatták nékem.
— Ládd-e, hársfa.
■ a meg letérdeltem alá, és úgy bámul- 

j  1 d hozzá, hogy iám-e, hársfa. Gyerek­
esemnek minden őszinte bámulatával, olyan­
éképpen, mintha valaki ma nékem — 
°gy '■okát ne mondjak —• Tclstoj Leót mu- 
itr.á.

Pénteki levél.
U n te r  deu L ilid e n .

Tisztelőm, böcsülöm a tekintetes magiszt- 
a‘“Snak nevezódő száraz falat, ismédt akadt 
gv kis marék hajigálni való borsóm.

Azóta azonban már kinőttem a csöpp 
szoknyákból is, meg a hársfaimádásból is. 
És szinte bosszant már most, látva a meddő 
kísérletezéseket a hársfaültetéssel. Ami itt 
csak sinylik, csenevészik, ragya elveri, nye­
sik, kapálják, taligások törik karóstól kifelé. 
Ez mind secko jedno a fának; márhogy a 
nyesés, meg a derékontörés; egyformán 
hasznúi néki.

Azonban hát én nem vagyok kertész, 
nem vagyok szakértő semmiképpen. Csak 
éppen az én együgyű tirpák eszemmel gon­
dolkozom azon, amit látok.

Látom a hársfákat, amik-nincsenek. Mert 
amik volnának is belőlük, tulajdonképpen 
azok sincsenek. Vagy vannak azok, fák azok 
hársfák azok a tizenegy esztendős millenáris 
fák ott a városháza előtt ? Dehogy is fák. 
Paszulykarók.

Pedig van nekünk olyan fánk, ami megél 
a homokon. Aminek a koronája szebb, levele 
gazdagabb, s a fája még kivágva is, nem 
silányabb a harsnak Növésre gyorsabb, és 
nem rövidebb az élete sem. Itt van, a miénk, 
teli vannak véle az ősi kúriák, ösmerb az 
utolsó kis zsellérteiek kertjébei Vagy talán 
éppen azért nem látjuk meg, n rt van, mert 
a miénk ?

Miért nem ültetnek harsak helyett dió­
fákat ? Itthon lesz az, megmarad az éltetés­
kor, szereti az a mi homokunkat. Es gya­
rapszik hamarább, nézzék meg csak kérem 
ou a városmajor alatt azt a diófáskertet. 
Ballakertnek vagy hogy hívják. Nem régibb 
a millináris harsaknál. Vagy akár a lutherá­
nus templom mellett néhai való jó Barthoio- 
maidesz János diófáit, idestova utolérik azt 
a redves hársakat. Hogy talán a harsak 
hosszabb életűek ? Berlinben, talán. Itt, Ma­
gyarországon, aligha. Nyíregyházán meg bi­
zonyosan nem.

Avagy talán azért nem lehet ültetni, 
mert hát az nem neyeződik dísznövénynek, 
hanem gyümölcsfa? És azért ápolgatjuk kéz- 
zel-láhbal-taligakerékkel a terméketlen har­
sakat? Iligyjék el kérem, sokkal inkáid) dísz­
növény az erős, itthoniévá, egészséges diófa 
a beszármazott, meggyarapcdni sehogysem 
tudó ragyáslevelü hársaknál. Hogy gyümöl­
csöt is hoz, liát az sem valami olyan nagy, 
olyan megbocsáthatatlan vétek talán? Sót 
ellenkezőleg, legalább itt egyesíthetnénk a 
hasznosat a kellemessel, kivált ha meg egy­
úttal kicseréljük véle a haszontalan és sem­
miképpen sem kellemes hársakat.

Nem azért Írtam azonban cimiil a ber­
lini sétány nevét, mintha éppen csak a hár­
mak német volta ellen akarnék kiabálni. 
Dehogy is. Hiszen a diófák nemességét sem 
lehet a vezérekig fölvinni, éppen úgy nem, 
mint a tulipánét. Mert szó sincs róla, bajos 
is lett volna akár a tulipánok, akár a dió­
fák kedviért a iovak terhelőjére Semirámis 
kerteket c-ináini. *

„Nyíregyháza—Sóstófürdő—Szőlőtelepi 
vonalon közlekedő meneteknél az I. osztály­
ban utazók is csak III. osztályú jegyet fizetnek.'

Úgy bámulok erre a gyönyörüszép 
svarcgelb papirosra, mint egy — tisztesség 
ne essék szólván — boci.

Egyenlőség akar ez lenni, lefelé ? Az 
nem. Hanem szeretnék én olyan suszterinast 
látni, aki az ó nyolc vagy tiz pénzéért meg­
maradjon a harmadik osztályban, ha egyszer 
plakátokon hirdetett joga van néki az első 
osztályon való utazásra.

Vagy talán majd a jegyszedök fogják 
osztályozni az utazó közönséget ruházatuk, 
vagy elökérendö diplomájuk, esetleg nemes­
levelük szerint, hogy melyik osztályon 
utazzanak?

A Nyvkv,-nak ajánlom a következő 
cégváltoztatást: „Nyiregyházavidéki Kisvas­
utak és Rébuszgyár.*

H ÍR E K .
Surányi Imre.

Nagysurányi Surányi Imre pt. felügyelő 
személyében a postásoknak egy tipikus 
alakja vonul nyugalomba. Testestől-lelkestól 
postás volt. Azon kevesek közé tartozott, 
akik gyermekkorától ismerik a magyar posta 
fejlődését és nem csak a múltját, hanem 
az abból táplálkozó jövőjét is megérték. 
Szerencsés kézzel egyeztette össze a válla­
lat és a nagy közönség érdekét. A köteles­
ségét teljesítő alantosait megbecsülte, azok 
munkáját méltányolta, do a mulasztókkal 
szemben kérlelhetetlenül szigorú tudott lenni. 
Ennek lehet betudni, hogy a nyíregyházi 
postahivatal gazdasági tekintetekben is fé­
nyes eredményt tüntet fel.

Igaz, hogy a felvételi hivatalnak a bel- 
térre való helyezését és más jogos kíván­
ságok megvalósítását nem tudta keresztül 
vinni, de azokat felszínen tartotta és utód­
jának a lolsöséggel szemben való teendőit 
megkönnyítette.

A nyugalomba vonuló felügyelő 55 
éves. Egy és fél esztendőt a boszniai okku- 
páció alkalmával, mint hadipostás szolgált, 
Főnöki állást 25 éve tölt be. 20 évvel ez­
előtt Békéscsabáról jött Nyíregyházára. Fel­
ügyelői rangban 12 éve van.

Tiszttársainak a ragaszkodását legjob­
ban bizonyítja azon körülmény, hogy a teg- 
aapalőtt este a Sóstón kizárólag postások 
által rendezett hucsulakomára más városból 
is jöttek át olyanok, akik valamikor keze 
alatt szolgáltak. Akik pedig akadályozva 
voltak a megjelenésben, levélben vettek bú­
csút mindnyájuk jóakarójától. A banketten 
igen sokan vettek részt, amely a kora reg­
geli órákig tartott.

Szociális és közgazdasági kérdések. Szom­
bat este a Keresk. Ifi. Egyletében felolvasást 
tartott Hoffmann Mihály az egylet elnöke, 
melyben a hallgatóság — főleg a kereskedő 
ifjúság előtt — hazánk közgazdasági és szo­
ciális helyzetét mutatta be. Sötét színben 
ítéli meg a helyzetet, melyet a szociális vi­
szonyaink rendezetlenségének tud be. Érde­
kes összehasonlításokat tesz a külföldi és 
hazai állapotok között s végeredményben a 
társadalom vezetőit, az ország ügyeinek ke­
zelésével megbízott faktorokat (kormányzat, 
parlament stb.j okolja, hogy hazánk 1000 éves 
fennállása után is másodrendű szerepet ját­
szik a helyes közgazdasági politákájuk foly­
tán óriási hatalomra jutott nagy államok kö­
zött. Az általános szavazati jog alapján össze­
ülő parlamenttől reméli a közjogi és nemzeti 
kialakulást. Ezen felette érdekes előadás a 
felolvasónak az életből merített gazdag tapasz­
talatára vall, ami konstatálható abból is, hogy 
a szép számban jelenlevők figyelmét teljesen 
lekötötte. Ez alkalommal, amidőn fenti elő­
adással beszámolunk, melyet nagy élvezettel 
hallgatunk végig, szükségét látjuk annak, 
hogy a társadalom szélesebb rétegeiben ha­
sonló előadások minél sűrűbben tartassanak 
és a hivatott körök igyekezzenek a népet 
meggyőzni arról, hogy a szociális eszmék 
nem romboló eszközöket rejtenek magukban: 
hanem igenis a népek boldogitására és a tár­
sadalmi válaszfalak lerombolására vannak 
hivatva.

A „Nyíregyházi Dalegylet* folyó hó 5 én, 
vasárnap este 8 órakor a korona dísztermé­
ben tánccal egybekötött dalestélyt rendez. 
Belépti-dij személyenkint 2 korona. Kis pá­
holy 6 kor. Nagy páholy 10 kor. Dalegy­
leti pártoló tagok igazolgányaikat este a 
pénztárnál kiválthatják. Felülfizetéseket a 
dalegylet céljaira köszönettel fogadunk. A  
hölgyeket felkéri a rendezőség, hogy lehe­
tőleg honi gyártmányú ruhákban szívesked­
jenek megjelenni. Műsor: 1. Honfidal. (IIu_

S i r o l i n
a i étváfyat ét a testsúlyt, ■x-gsztin- 

teti a fc3h5g6st, v&adékot, éjjeli izzadást.

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár- 
köhögés, skrofulozis. influenza
ellen tanár és o rv o s  által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor 
„HoOhe1* ered en  csom agolást.

p a Heffmann*La Rorhe ól C o. Basel (Svájc)
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bértől.) 2.,'Dalegyveleg (Hoppé Rezsőtől;, 8. 
Petőfi (kötött egri versetiydarab Lányi Er­
nőtől). 4. Reményhez (Hoppé Rezsőtől). 5. 
Tavaszdal és Arvalányhaj . . . (Orsz. egri 
dalversenven előadandó összdarabok Mosonyi 
Mihály és gróf Fesztetich Leótól). 6. Dalegy­
veleg (Lányi Ernőtől). Az estély iránt álta­
lános érdeklődés mutatkozik. Az egri ver­
senydarabok bemutatása különösen vonza 
a közönséget, amelyek rendkívül nehezek 
és próbára teszik a versenyző egyletek ké­
pességét.

Előléptetés. Forró Ignác és Sarkadi 
Adolf osztálymérnökök főmérnökökké lép­
tettetek elő.

Közgyűlés. Jeleztük már, hogy Szabolcs- 
vármegye törvényhatósága tavaszi közgyű­
lését f. hó 14-én tartja meg. Ez alkalommal 
veszik tárgyalás alá Nyíregyháza városnak 
önálló törvényhatósággá való alakulásának 
kérdését is.

Kántorválasztás. A helybeli gör. kath. 
egyházközség f. évi április 28-án tartott 
ülésén, a megüresedett kántori állásra Ozira- 
balinecz Jánost, a makói egyház kitűnő 
hangú kántorát egyhangúlag megválasztotta.

Halálozás. Általános részvétet keltett 
városunkban, hogy Kabay Imre kórházi gond­
nok szép reményekre jogosító fia váratlanul 
elhunyt. A mélyen lesújtott család a gyász- 
esetről a következő jelentést adta ki: Kabay 
Imre és neje szül. Csiszár Juliánná ugv ma­
gok, mint gvermekeik Sándor és Erzsiké, 
továbbá mindkét oldali számos rokonok ne­
vében is fájdalomtól megtört szívvel tudatják 
a felejthetlen jó gyermek, testvér és rokon- j 
nak ifj. Kabay Imrének, folyó óv április hó 
28-án délelőtt 10 órakor életének 20-ik évé- j 
ben történt gyászos elhunyták A boldogod­
nak drága hamvai folyó hó 80-án, délután 
fél 5 órakor fognak az „Erzsébet" közkór­
házban levő lakásukról az ev. ref. egyház 
szertartása szerint a vasúti sírkertben örök 
nyugalomra tétetni. Nyíregyháza, 1907. ápri­
lis hó. Áldott legyen emlékezete!

A fögimnáziumi ifjúság hangversenyén a 
következők voltak szívesek felülfizetni: Al- 
földy Károly 20 k., Lelfier Sámuel 10 k., 
Majerszky Béla, Halasi János, Novák Gyula 
5—5 k., Kun Mátyás 2 k., Szoyka Károly, 
Csima Emil, Guttmann Henrik 2—2 k. és j 
Lenhorn Sándor 8 kor. Ezúton mond köszö­
netetet érte a rendezőség.

Egyleti élet. Mint értesülünk, a nyíregy­
házi izr. iskolaszéki agilis elnök dr. Springer 
Gézának kezdeményezésére egy üdvös célo- j 
kát szolgáló egyesület van alakulóban. Ez í 
az egylet a tanulóknak minden irányban 
▼aló támogatását irandja zászlójára- A nemes 
törekvést, mint a jelek mutatják, szentesitö 
siker fogja koronázni.

Dr. Mikecz Miklós orvos, lakását Szenlmi- 
hályi-utca 12. sz. alá helyezte át.

Öngyilkosság. Reményi (Friderikusz) Sá­
muel 56 éves gépész tegnapelőtt agyonlőtte 
magát. Az egykor vagyonos ember elsze- j 
gényedett és ez adta kezébe a fegyvert.

Tűz. Tegnap délután kigyullat a Ilolik 
Sámuelné közép-utcai háza. A fecskendőbe j 
íogott lovak elragadtak. Szerencsére a má­
sodik csoport mégidejébena helyszinéreértós j 
eacára annak, hogy már 2 náddal fedett 
épület kezdett égni, elejét vette a tűz pusz- j 
titásának. A Holikné háza azonban teljesen ; 
leégett.

Táncmulatság. A hajdúnánási polg. le­
ányiskola ma este műkedvelői szinelöadással ’ 
egybekötött táncestélyt rendez.

Köszönetnyilvánítás. Mindazon barátaink­
nak és ismerőseinknek, kik feledhetetlen 
Imre fiunk elhunyta alkalmával részvevő 
soraikkal vagy szavaikkal bennünket felke- ; 
restek, jelen körülményeink között lehetet­
len volna kedves cselekedeteiket egyenként j 
— levélileg — megköszönni. Fogadják azért j 
egyelőre e helyen őszinte, szívből fakadó |

Legújabb tavaszi férfi kelmék.

Kreisler Simon
Nyiregyházán.

hálánkat. Súlyos gyászunkban valóban ezen 
| óriási részvétnek köszönhető lelkiegyensu- 

lyunk fenntartása. Nyíregyháza. 1907. május. 
Kabay Imre és neje.’

Gyújtogatás. Debrószki Mihály és Már- 
földi András pacsirta utcai házait 5 hónapon 
belől 2-szor felgyújtották. A vizsgálat érde­
kében a részleteket azonban elhallgatjuk.

Táncvizsga. Alföldy Károly ismét egy 
újabb generációt vezetett be a táncolás mű­
vészetébe. A tanfolyam záróvizsgája ma este 
lesz és nagyon látogatottnak Ígérkezik.

Színház. Zilahv színtársulatával hétfőn 
kezdi meg előadásait. A heti műsor 5 ujdon- ; 
ságot foglal magába. A bérlet kötés is kitü- j 
nőén sikerűit. Bővebbet a falragaszok.

Egy munkás-csillád szerencséje. Kég-í igazság, 
hogy ;t hol a legnagyobb a szükség, legközelebb a segít­
ség. Különös hálával emlegeti ezt az igazmondást az a 
szerény munkás-család, mely a szerencsés sors jóvoltából 
a fenyegető szükségben tisztes vagyoni jutott. A szor­
galmas derék családfő önhibáján kívül inkáját, kenyér- I 
keresetét veszítve, hiába kopoklatott r atink*. új fog­
lalkozás után mindenütt zárt ajtókra lt a munka híj- 
ján. A szerény otthonban már-már a fenyegető nyomor 
költözött, midőn a szerencse egy sugara ismét boldogsá­
got varázsolt a kétségbe esett családi körbe. A derék j 
munkás ugyanis a jobb napokban megtakarított fillérek­
ből osztálysorsjegyet vásárolt és ujjongó örömmé váltó- ! 
zott kétségbe esése, midőn a napokban a (xaed icke A  hu - ! 
d a p e *ti bankház, melynél a «a szerencsés sorsjegyet vá- I 
Sarolta, arról értesítette, hogy a bU.OOO koronás főnyere- | 
monyt nyerte meg meg. A Gaedicke bankház, melynek a 
szerencse állandó kísérője, nyojez nyolezadban adta el a 
sorsjegyet és a munkás családon kívül még számos sze­
rény ki? i mbornek teremtett jólétet.

A t. k ö z ö n s é g  szives figyelniébo 
ajánljuk Prcisz Bertalan (Korona-épület) 
posztó áruházát, a hol is a legújabb hazai 
férfi gyapjú szövetek valamint a lesdivuto- 
sabb női costiimöknek való kelmékkap- 
hatók.

Szerkesztői üzenet.
tVilt Györgyné Öuagrysájfának Helyben. A be

küldött tárcát nagyon köszönjük. Bocsánatot kérünk, hogy 
jelöli számunkban nem helyezhettük e l : jövőre hozzuk.

Felelős szerkesztő és laptulajdonos:
HLATKY-SCHLICHTER GYULA.

LÓRINCZ ISTVÁN czipészmester
BUDAPEST, IV. Muzeum körút 5. sz.

tisztelettel értesíti a t. megrendelő kö­
zönséget, miszerint a híranyagoknak 
rendkívüli megdrágulása dacára, üzleti 
előnyös berendezettsége és nagybani ter­
melése folytán képes mindennemű

úri és női lábbeli
kész arukat valamint mérték utáni készí­

téseket mérsékelt árakon szolgáltatni.
Teljes tisztelettel

L Ö R IN C Z  IS T V Á N  czipészmester
Budapest, IV. Muzeum-körut 5. szám.

ÉRENCZ JÓZSEF m
a z egyedüli elismert kellemes izü hashajtószer.

Parmai ibolya szappan. Knév alatt pár év 
óta egy kitűnő mosdószappan van forgalom­
ban. Ki ne szeretné az ibolya illatot? S ha 
e kedves gyöngéd illattal ellátott szappanról 
tudjuk azt, hogy az arcbőrt finomítja, üdíti, 
ugyannyila, hogy még a legérzékenyebb 
arcbőriiek is nagy eredménynyel használják 
s ha tudjuk azt, hogy hasonló finom minőség­
ben ily árért külföldi szappant nem is le­
het kapni, akkor móltan várhatjuk, hogy a 
nem szánalmas pártolás céljából, hanem a 
saját érdekében lógja használni e kiváló ma­
gyar gyártmányt. 1 darab 70 fillér, 2 darab 
_ kor. Készíti Szabó Béla pipero-szappangya- 
ros Miskolcon. Kapható Nyiregyházán Ru- 
zsonyi Pál üzletében és Korányi Imre, Dr. 
Szopko Dezső és Nagy Kálmán gyógyszer- 
táraiban. I gyanot más kitűnő olcsóidé'szap- 
panaim is 2(3 fillértől kezdve kaphatók.

Lohr Máriái ezelőtt Krónfusz csipke- 
vegyószeti  ̂ tisztitó és kelmefestő intézete 
Budapest, \ III., Baross-utca 85. sz. a legmeg­
lepőbb eredménnyel eszközli. Csipkék,& keT- 
mek, ruhák és szövetek vegyi tisztítását vagy 
festését, ruhák fejtütlen állapotban is festet- 
nek. Vidéki megrendelések a legpontosabban, 
jutányosán és gyorsan teljesittetnek,

Orvosi körökben már régismert tény, 
hog\ a l'crencs József hcserüviz valamennyi 
hasonló \ izet, tartós hashajtó és említésre 
méltó kellemes izénél fogva, már kis adagban 
is tetemesen felülmúlja. Kérjünk határozottan 
Fercncz József Iceseriivizet.

Az emberiség nagy tömege pusztul el, a
legnagyobb ellensége, a tüdövósz által. 
Szerencsére manapság már nem vagyunk 
tehetetlenek ezen borzasztó botegsóg ellen, 
mint annakelőtte. A modern gyógytudomány 
a „Sirolin-Roche“-ban egy oly hatásos szer 
birtokában van, mely a tüdővész tovaterje­
dését feltartóztatja, a köhögést és köpetet 
csökkenti, az étvágyat és a testsúlyt emeli és 
ezen betegség összes jelenségeit megszünteti. 
Amellett ezen szer kellemesen szedhető s 
huzamosabb hasznulatnaí is teljesen ártalmat­
lan. Kapható a gyógyszertárakban

!  SÍRKÖVEK
Ül mindenféle alakban és nagyságban

•  legolcsóbb  árak
gfc mellett kaphatók :

I  m m  zsmioND fiainál
Nyiregyházán,

^  Vár m egy e h á z -u tc z a  5 -öd ik  sz á m .

Nyíregyháza város polgárm esteri hivatala.
K. 7880—1907.

Hirdetmény.
A városi müjóggyár a nagyközönség jég- 

szükségletét előnyös árakon kívánja kielégí­
teni, jniért is mintegy 12 klgrmos ártézi kiít- 
vizből termelt jégtömböket az alábbi árakért 
bocsátja rendelkezésre.

a) Naponkint átvéve és előre fizetve:
Egy tömb a jéggyárnál átvéve . . 26 íill. 
Egy tömb a házhoz szállítva . . . 20 íill.

b) Egy hónapra történt rendelés esetén 
naponkint házhoz szállított 1 tömb jég 8 
korona.

c) Az egész idényre (május 1 -töl szep­
tember 20-ig) házhoz szállítva naponta 1 tömb 
jég 80 korona.

d) Nagyobb fogyasztók, kik az egész 
idényre tesznek legalább napi 5. (de legfeljebb 
8) tömb jégre megrendelést, tömbjét 16 fillér­
jével kapják.

A miijég szállítására vonatkozó rende­
lések a városi számvevői hivatalnál (telefon 
152. sz.) tehetők, illetve tudhatok meg.

A jéggyárban egész éven át kapható jég, 
A jég árak megrendeléskor előre fize­

tendők.
Nyíregyháza, 1907. évi április hó 27-én.

M á j e r s z k y  Béla,
polgármester.

Ajánlja dúsválasztéku menyasszonyi kelengyéit, vászon, |  
szőnyeg, térti és női fel lérne miiek áruházát. A torontáli 
szom tgg\ár egyedüli elárusitóhelye. Beszterczebányai pok- 
róczok nagy választókban kaphatók. Telefon szám 138. i
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A k'£m*lt'£pl>b és legjobb 
gyógyhatású kénes hérfor- 
rások a/, egész kontinensen 
szükséglet szerint m érsé­
kelve, (38 -4(> C" foktO bér- 
vizzel ti tükörben és lő  por- 

cellánkádban

Stubnya fürdő
t I. in. 518 mtr. t. f. m. Gyógyszertár, vonat, 

posta es távírda állomás helyben
Budapest-Ruttkai fővona lon .

Javalatok izületi és izomrheuma meghűlésesnél: 
ischias. köszveny, neuralgia (idegbántalmak), 
n0i bajok es bőrbetegségek esetében, Ekcéma, 
Dpurigo. Psoriasis. Egész éven át nyitva.
(\ rv . vezetés allstt Alié. ivó- és fiirilőkitrák. peieellAn-, 
, .j,;. ,-.s Íiikörtiirdők. pakolás, izzad isi k rák. vili nyozás, 

a.-.ige, f.szosla és hidegvíz gyógykezelés. Pom pás fekvés, 
^„véeidők k zepetto, elterü lve a T á tra ’iegység egyik re- 

k eiisikián és igv m egbecsülhetetlen mint léggyógy- 
[. v . ; nagy <" szop park. I.egolesnbh Arak, logirigvohh
kénye’ ....... ' .... .......... “
ffirdőz .

sepr erei
, j s jk :  8ollemánn János dr . megyei tb  t’oorvos. 

Jakobovits Mór dr.
Eloideny: juliusl-ig. Utóidény : augusztus 20-tól

50Y engedmény.

lakások és tápláló élelmezés. Saját, 
ü .  I.iwii — tenni* Állandó előkelő úri közüli-

Saját sajtolásu, kókuszolajból nyert 
szavatoltan tiszta, legkitűnőbb minőségű

„BÓNIOIi"

Magaslati
gyógyhely

Képö5 prospektussái es
t>lvilág(‘NÍt«*ís>al dijmentesen 

íl a*
Igazgatóság.

Hidegvíz
27üímtÜ!!

egy 15 lóerejii pet- 
roleum-motor és I 
szecskavágó, mely 

kézi és géphajtásra alkalmas.
Bővebbet 11 kiadóhivatalban.

(Bejegyzett védjegy)

kókuszzsirt árusít az
Első Magyar Kókuszdió Olajgyár
„Bóni“ oártB leo  és mezösaztlaságí r. t.

N y ír b á t o r .
\  ezérképviselö: Gansl L. és Fia Nyíregyháza

IkftikSdWMtiMtiMtiMkS&fcS
488 — 1907. v. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. 

évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a nyíregyházai kir. já­
rásbíróság 1907. V. 500. számú végzése által 
Moór Ferencz győri lakos végrehajtató javára 
Kállay Emil nyíregyházai lakos ollon 440 ko­
rona töko, ennek 1907. óv márczius hó 1. nap­
jától számítandó 6%  kamatai és eddig össze­
sen 72 kor. 50 fill. perköltség követolés erőjéig 
elrendelt kielégítési végrehajtás alkalmával 
biróilag le- és felülfoglalt és 1280 koronára 
bocsült 1 hintó, 1 futó kocsi, 2 ló, 1 gick, 
4 lóravaló szerszámból álló ingóságok nyilvá­
nos árverés utján eladatnak.

Mely árverésnek a t, dregyházi kir. já ­
rásbíróságnak 1907. V. 5' .. számit kiküldést 
rendelő végzése folytán a helyszínén vagyis 
Nyíregyházán, Kótaji-utcza 34. sz. háznál 
leendő eszközlésére 1907. évi május hó 6-ik 
napjának délután 2 7a órája határidőül kitiizetik 
és ahhoz a venni szándékozók ezonnol oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az órintott 
ingóságok ezen árverésen az 1881. évi LX. 
t.-cz. 107. §-a értelmében a legtöbbet ígérőnek 
szükség esetén becsáron alul is elfognak 
adatni.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 
1 SS 1. évi LX. t.-cz. 108. § bán megállapított 
feltételek szerint lesz kifizetendő.

Kelt Nyíregyházán, 1907. évi április hó 
20. napján.

Oláh Gyula kir. bir. végrehajtó.
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Telefon 1 <».">. Telefon It?f».

Uj sörraktár
Kőbányai ..Llso .Magyar Részvény Sér­
tő zó de” sörgy árt mán j ainak sza boIcsme­
gyei főraktára: Nyíregyházán. Vasuti-ut
15. Ajánlja a ra. t. közönség szives figyel­
mébe az állandóan friss töltésben raktáron 
tartott Király és márciusi sörön kívül a
„Góliát44 és „Hercules44
maláta gyógy- és tápsört ; még pedig 
házhoz szállítva 5 üvegenként : nagy üveg­
jét 4 J fillérjével! A király és márciusi sör 
nagy' üvegjét 32 fillérjével árusítja. Tiszta 

kezelés és pontos kiszolgálás !
Kiváló tisztelettől

SCHWARTZ EDE sernagyke reskedő.
K érjünk m indenütt :

Kőbányai ,.R é  s  z v  é  n y “ -sürt ! !

|
*
X
X

Ét
X
X
X
X
X
Ét
X
X
X
X

Van szerencsém a m. t. hülgyközün- 
ség nagybecsű tudomására hozni, hogy 
a tavaszi idényre sikerült

divat-termembe
a tő város legelőkelőbb üzleteiben dolgozó 
férfi-munkaerőket alkalmaznom, s igy 
abban a szerencsés helyzetben vagyok, 
hogy a legkényesebb igényeknek is meg­
felelhetek. Kiváló tisztelettel

L e n h o rn  M á r to n
női szabó

Iskola utca S. Jánószky-teh* ház.
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7i Telefon 90. ü

Szölöpermetszök. jégszekrények, fagy- 
laitgépek. coralpiros főzőedények, 

Pudding és más formák, házi vajkö-
piilö gépek szabott árak mellett be­

szerezhetők

Wirtschafter Ármin
vas- és szerszám áru kereskedésében

Gazdasági cikkek és konyhaberendezések 
nagy választékban.

8Q  Valódi Attila- és Vcrmorcl-féle permetezők. ^
^ O Q Q O O Q m ^ Ú Q Q Q Ü O O O O D Q O O O í
a  iQ AZ E R E D E T I  j

U T T I L A i
Q  SZŐLŐ PERMETEZŐ
*m» sqw e ilü li e lá r u s it á s a  egész Szabolcsmegyére.

°  ATTILA
(kivehető szélkazánu) szőlö- 
pormötezőket két szóróval 
egy közönséges és egy sza- _  
badalmazott „habszóróval*. O 

I gyszintén eredeti O 
V e r  m o r e I permetezőt O
is, legolcsóbb áron, esetleg ö  

megegyezés szerint j g

rész le t f ize tés
mellett bocsátom a [vevőkö— 

zünség rendelkezésére, vala 
, mint mindennemű s a legjobb 

fajú rafia háncs és k ék­
követ legolcsóbb árban árusítom.

Wassermann Sámuel
Nyáregyháza. Zöldség-tér 2.

Vidéki megrendelések pontosan és azonnal eszközöltetnek.
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A nyíregyházi termény- és 
áruraktár részv. társaság tele­
pén téglalábakon álló tölgyfából 
készült, zsindelylyel fedett

5 darab tengeri góré eladó.
Értekezhetni a társaság vá­

rosi irodájában.

A Zöldség-téren 
berendezéssel együtt kiadó.

Értekezhetni lehet a Márton-féle lisztraktár- 
bxn Iskola-utca.

• f ^ T T T T T T T T T T T T T T T T

E g y  te lje s e n  jó k a r b a n  le vő

; o  n  &  o  r
ju t á n y o s  á r b a n  e la d ó .

=  Cim a kiadóhivatalban. =

T V V V T V V T f T Y Y V V V T T

A d  K-. 6 3 9 5 — 1 9 0 7 .

Árlejtési hirdetmény.
A kövezetvám alap (terhére az uj útépí­

tési programmba felvett lirkert-utca, Viz utca 
ITj-utca és a Vármegyeház-téren a tokaji-utcai 
köutat a Körte-utcával összekötő uj ut kő­
burkolatára és beton-csatornai munkálatára 
árlejtést hirdetek.

Részletes tervek és költségvetés, továbbá 
az árlejtési feltételek a hivatatos órák alatt 
a mérnöki hivatalbau tekinthetők meg.

A zárt írásbeli ajánlatok folyó évi má­
jus hó lS-ik napjának délelőtti 10 órájáig 
hivatalomba, a saját pecséttel ellátandó minta­
kövek pedig a mérnöki hivatalija adandók be.

Később érkezett ajánlatok, valamint olya­
nok is, melyekhez mintakövek nem csatol- 
tatnak, figyelembe nem vétetnek.

Nyíregyháza, 1907. ápril 21-én,
Májerszky Béla,

polgármester.

W  V* VJ* V*;V:' vv

j K O H N  S A I V U  j Hirdefések
szobafestő es mázoló * n n  UClG dCSl

O O Q O O Q O O Q O Q O O O Ú O O O Q Q Q Q Q O Q Q
S a já t  t e r m é s ű  s ó s tó -s z ő lő te f e p i  k itű n ő  ö

Nyíregyháza, Széchényi-ter 8.
Elvállal minden e szakma­

beli épület, templom, szoba, 
fa és vasnemii szakszerű 
festését és mázolását a leg- 
egyszeriibb valamint legdi- 
szesebb kivitelben.

K ü lö nle ge s f a e r e z é s e k .

jutányosán felvétet­

nek a kiadóhivatal­

ban Iskola-utca 3.

VV VV W  yVVV vv vv ^A /A

fa jbora it
literes palackokban kimérve és házhoz szállítva ajánlja Q

termeld.
Megrendelhető Nyírfa-utca 3. szám alatt.

T e le f o n  s z á m  135. ^

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0

M agyarország föurai
és földbirtokosai tigyeimét föl­
hívjuk a Előkés-fővárosban l>7o. 
év óta fennálló kizárólagos 

libéi in-üzletre.

SCHWARZ M. L.
V., Váci-kürut 4. szám,

mely céget mindazok b. tigyói­
mé bo legjobban ajánljuk, kik 
szolga- és kocsis-szentélyze- 
tiik részére divatos és mégis 
jutányos áru ruhát beszerezni 
•hajtanak,úgymint magyar, né­
met és francia libériákat, 
melyek állandóan raktáron és 

nagy választékban kaphatók. 
Különlegességet képeznek
k o c s is -s zű rö k .

gazdag hímzéssel, i/Iéses kivi­
telben, minden szinben, legna­

gyobb választékban.
Képes árjegyzék ingyet és bérmeníve.
G y ás  z I i bé r  i á k

állandóan raktáron. 
Telefon szám 41—»6.

Uj találmány! Hazai ipar!
~  Aranyéremmel és díszoklevéllel több ízben kitüntetve. —-----

Telefon '.-jó. sz. A i a p i f t a t o t t  1869. é v b e n .  1-:> s/

Tengelynélküli csapágyas eketalyiga, önműködő pormentes kenő
szerkezettel.

Bármennyire elhasznált eketalyigákat, ezen rendszerre teljesen újonnan 
átalakítok darabonként 14 koronáért. Ekék s egyéb gazdasági eszközök és 
gépek javítása, valamint njonan a legjutányosabb árakon. Elírott kutak ér ité><*

bármilyen kaliberű csövekkel.
Erő és kézi szivattyúk, vízvezeték és fürdők szerelését a legnagyobb szakértelem­

mel eszközlöm. Kívánatra költségvetéssel készséggel szolgálok.

S z i l á g y i  Mi há l y ekegyára és lurott kút építési vállalata
Nyíregyházán.

H  Aíianao raktár 
Q  fiyaszkaiapókban.

0*0?©’Cirill

Szabolcsmegye legnagyobb női felöltő- és kalapáruháza Selyem, szövet es
0mosó blousokban j, 

állandó nagy raktar 1

Aw
cd
£ 2
c o >

cd

CD

Selyem, szövet es

8 uioso blousokban 
állandó nagy raktár

E i A J T Ó S  u t ó d a
Szolid  és ju tá n y o s  á r a k  ! *aK

Állandó raktár 
gyászkaíapokban

Iá'-= Síi
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Török szerencséje Örök
F ö l ü l m u l h a t a t l a n  az a szerencse, mely bankhá- 
r rr-  zunknak kedvez. Rövid idő alatt
30 millió koronánál több nyerem ényt

; f iz e ttü n k  k i nagyrabecsüit vevőinknek; ezek 
; között a 2  l e g n a g y o b b  nyereményt, és pedig:

' J f ®  Ü I I . O O ®  kn  tI jutalmat, a W W W i W W W n y e r e m é n y t

a legnagyobb4 0 0 . 0 0 0  koronás főnyereményt.
továbbá 6 á 100.000, Ö á 90.000, 3 á SO.OOO. 3 á 
70.000, 4 á 00.000. több 7)0.000, 40.000, 30.000, 
254-0 0 , 20.0 'O. 15.000 és ezeken kívül számtalan 

j 10.000. 5.0' . 3.000, 2.000. 1.000 500 koronás
ős t-v éb  nyereményt.

Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb kezdődő, 
a világ legesélydusabb osztálysorsjátékában vegyen részt 
és rendeljen nálunk egy szerencsesorsjegyet.

\ most kezdődő 20-ik uj m agyar osztálysorsjátékban
; 1 2 5 . 0 0 0  sorsjegyre 6 2 . 5 0 0  pénznyeremény jut

16 millió 457.000 korona “ s r " 1

Szabolcsvármegye legnagyobb

bútoráruháza
H y i r i g y b i z f i  a

X*

m

is összesen
Legnagyobb
nyerem ény

esetlfS 1 . 0 0 0 . 0 0 0

Raktáron tartok a legmodernebb 3  
stilü ebédlő és háló szobákat sajat 
készitményü kárpitozott bútorokat, | |  
úgymint ebédlő divánok és sálon gar- p 
niturákat a legújabb kivitelben és lég- | |  
jobb minőségben jutányos árak és M  
pontos kiszolgálás mellett. | |

A n. é. közönség pártfogását kérve 
vagyok

kiváló tisztelettel

Lefkovits Zsigmond.
!
K o r o n a ,

: tóvá! á 1 jutalom IJ00.O00, 1 nvermnénv 100.000, 1 á 200.000, 100.000, 2 á 90.000, 2 á 80.000, 2 á 70.000, 2 á 60.000, 
' 1 i 50.000, :t á 40.000. 3 á 30.000, 6 á 25.000, I) á 20.000,
; ]:: ú 15.000. 44 á 10.000 korona és még sok egvéb nyeremény.

A hét melyik n a p ja  l>ir • »nre nézve különös je le n t ő s é g ­
gel ? Rendeljen nálunk oly sorsjegyszámot, mely azon nap
; ; van jegyezve, amelyen különös eseményeknek volt részese

Ólomzárolt luczerna, lóhere és répamagvak 
legjobb minőségben kapható :

ü l  S á l f i i  D t t t U
1 Vasarnap Hetfó 1 1 Kedd J Szerda \
| _2398__ 17328 j 1 64483 > 123035 1

Ny i r e g y h á z á n .

i Csütörtök 1 J Pentek Szombat 1
| 2884  ] | 19196 66023 1

Az i. osztályú sorsjegyek tervszerű árai:
írt—.75. ugj 1150 ‘A erBieti sorsjígy írt 1.50 wgy 3 karoiia- 
„ 3.- , .. ,6.—;Vi . , ,6.— 12 .

A -'gyeket utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése elle-
k’ .4jük. Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket 
•; • leti sorjegyekre kérünk azonnal, <le legkésőbb

£. ó. május JbLÓ
bizalommal beküldeni, miután szerencse-sorsjegyeink 
- ‘tiek és gyorsan elfogynak és az első o sztá ly  f«u- 

zá sa  már I. é. m á j u s  2 3 -á n  és 2 5 -é n  lesz.
T Ö R Ö K  A. és Tsa
B ankház  R .-T . B U D A P E S T E N .  T« w S ^« d ^ est, 
H azánk le g n a g y o b b  o s z t á l y s o r s j á t é k - ü z l e t e .

-
izpont: Szervita-ter 3/a. 1. fió k : Váci-körut 4/a .

iát palotánkban.
H. '.lók: Terez-korut 46  a III. fió k : Muzeum-körut II a.

%
s GUTTMANN H E N R I K

divatáru üzlete
0

%
Y

\ au szerencsém a mélyen tisztelt vevőim- jj§- 
w mel közölni, hogy a tavaszi posztók úri 
fy öltönyökre n a g y  mennyiségben a legújabb | |  
p  mintákban és legjobb minőségben megér- m 
| |  keztek, melynek megtekintésére tisztelt 
fi = = = = =  vevőimet meghivom. ~  Ú

Kiváló tisztelettel 0 11 ttm H t"lI"1  Hfirtrík. ^

Tavaszi
újdonságok

u. m .: S i o u s o k ,  f e k e t e  és 
s z i k e s  n a p e r n y ő k ,  haris­
nyák. keztyük, csipkék, szallagok, 
úri és női fohérnemüek, nyakken­
dők. zsebkendők, övék, ridikülök, 
ruhadiszek és hozzávalók jutányos 
szabott árak mellett kaphatók:

Stern Sándor
úri és női divatáru üzletében

N Y Í R E G Y H Á Z Á N  
Pazonyi-iitca 2. szám.



. S Z A B  0 L C S- 1907. május 4 .

Lokomobilok, gőzcséplőgépek, benzinmotorok, aratógépek. 
talajmivelő eszközök, teljes malomberendezések, stb. stb.

k ív á n a t r a  s z ív e s e n  k ü ld ü n k  á r j e g y z é k e t  é s  k ö lts é g v e té s t .

M A G Y A R  K E R E SK E D E L M I R É S Z V É N Y T Á R S A S Á G . ||g |

A magyar kir. államvasutak gépgyárának vezérügynöksége, BUDAPEST.
M a
H i

d  Telefon 140.

Tavaszi i\M m l
női divatszövetek ben, 

blous-selymekben, 
blous-zefirekben, delé- 
nekben rendkívül nagy 
választékban érkeztek
Már Linói öivatárntiázáöa

Nyíregyházán.

Telefon 140.

f

m-

i»

Nyomtatványokat
csinos, ízléses és szakszerű kivitelben

készít

Piringer J. utóda (Borbély Béla)
k ö n y v n y o m d á ja

=  Nyíregyháza, Városház-épület. =

hí) i
remek kivitelben.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx8=1 x8 |J Hoífherr és Sehrantz S
x ■ ='
X  s
X  2

VJ
-05

rS

35rs

gépgyár
bizományi raktára ^

M A N D L  E l V H L g
s z é n r a k tá r á b a n  O

-  j N y íre g yhá za ,  S z é c h é n y í - té r  8. C?

s Ajánlja új Viktória sor- §  
§ -s vető és legjobb műtrágya- §  

szóró gépeit váltó kere­
kek nélkül,

répa, szeeskavágóit és gőz- § 
cséplő gépeit. §

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

A LJ eddig eredménytelenül játszott 
Rí az osztálvsorsiátékonálysorsp

gy általa 
meg abban szerencséjét
még egyáltalán nem kísérelte

A ki ^Tfereményhez akar

A
jutni ----------

J pontos és előzékeny kiszolgálás­
ban akar részesülni, az forduljon

bizaiomteljesen a legnagyobb szerencse- 
íív fi itődéhezV.. «/ <

Ke£l-la.kk
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

K e i 1 - féle viasz-kenőcs kemény padló számára. 
K e i 1 - féle fehér „Glasur** fénymáz 90 fillér.
K e i 1 - féle arany-fénymáz képkereteknek 4<j fin. 
Ke il -féle szalmakalap-festék minden színben.

Mindenkor kaphatók :

HIB.JÁN (jYULA ezégnél NYÍREGYHÁZA.

G a e d i c k e  bankházához
Az f. osztály húzása már «/

május hó 2 3 . és 2 5 -ón
Ezen húzásokhoz ajánlunk :

Egész Fél Negyed Nyoíczad sorsjegyet 
18-— 6 .— 3 .— 1 .5 0  koronáért.
A pénz beküldéséhez szükséges postai befizetési lapokat 

ingyen és bérmentve küld

G a e d i c k e
b a n k h á z

BUDAPEST, IV. Kossuth Lajos-utca 4.

NYOMATOTT PIRINGER J. UTÓDA (Borbély Béla) KÖNYVNYOMDÁJÁBAN NYIREGTYHAZÁN.
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